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Viite Tarkkailusuunnitelmaesityksenne 13.3.2025

Ristinevan ja Sarkinnevan turvetuotantoalueiden kalataloudellinen 
velvoitetarkkailu

Asia Ristinevan ja Sarkinnevan turvetuotantoalueiden kalataloudellisen
velvoitetarkkailuohjelman hyväksyminen.

Neova Oy on 13.3.2025 toimittanut Pohjois-Savon ELY-keskukselle hyväksyttäväksi 
esityksen Ristinevan ja Sarkinnevan turvetuotantoalueiden kalataloudellinen 
tarkkailuohjelma vuodesta 2024 alkaen. Tarkkailu perustuu Länsi- ja Sisä-Suomen 
aluehallintoviraston päätöksiin Dnro LSSA-VI/175/04.08.2012 (Ristineva) ja Dnro 
LSSAVI/185/04.08.2012 (Sarkinneva).

Ohjelma Ehdotettu tarkkailuohjelma sisältää verkkokoekalastuksia ja ahvenen
elohopeatarkkailuja, jotka suoritetaan kolmen (3) vuoden välein.

Aiemmin tarkkailuohjelman verkkokoekalastuksien lisäksi suoritettiin myös 
kalastustiedustelu, jota on nyt ehdotettu lakkautettavaksi vastausmäärien 
vähentymisen myötä.

Koekalastustulokset ja ahventen elohopeapitoisuudet tallennetaan 
ympäristöhallinnon rekistereihin tarkkailuvuoden loppuun mennessä. 
Tarkkailutulokset raportoidaan tarkkailuvuotta seuraavan vuoden kesäkuun loppuun 
mennessä. Raportit toimitetaan sähköisesti tilaajalle, Pohjois-Savon ELY-keskukselle 
(kalatalousviranomainen), Pirkanmaan ELY-keskukselle (Ympäristö ja luonnonvarat), 
Parkanon kaupungille sekä Kihniö-Parkanon kalatalousalueelle.

Välitoimenpiteet
Tarkkailuohjelma on ollut nähtävänä Parkanon kaupungin
(https://parkano.fi/parkanon-kaupunki/paatoksenteko-ja-vaikuttaminen/kuulutukset/)
ja ELY-keskuksen Internet-sivulla (www.ely-keskus.fi -> Pohjois-Savo - > 
Ajankohtaista - > Kuulutukset) 12.6.–28.7.2025 välisen ajan.

Muistutukset ja vastineet
Kihniön-Parkanon kalatalousalue lausuu näkemyksenään, että on perusteltua luopua
kalastustiedustelusta, mutta sen sijaan se edellyttää, että tarkkailuohjelmaan 
sisältyvien verkkokalastusten pyyntiponnistusta kasvatetaan esitetystä 
Luonnonvarakeskuksen menetelmäohjeiden (Olin ym. 2014) edellyttämälle tasolle. 
Erityisen tärkeää tämä on Vuorijärvessä, jonka osalta kuhan luontaisen lisääntymisen
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ja mahdollisten kompensaatioistutusten onnistumista arvioitaisiin jatkossa vain 
verkkokalastustulosten perusteella. 
 
Vastineenaan Neova Oy kommentoi, että Ajatuksena tässä tarkkailussa on ollut 
jatkaa samoilla paikoilla ja määrillä, tarkkailuahan on tehty jo vuodesta 2008 lähtien, 
eli mahdollisesti ohjeistukset saattaneet vaihtua matkalla. Neovalla emme vastusta 
verkkomäärien kasvattamista, mikäli tällä katsotaan saatavan merkittävää hyötyä. 

Tämän muistutuksen mukaan verkkomäärät nousisivat aika paljon ja pyysimme 
asiasta suulliset kommentit tarkkailua suorittaneelta konsultilta 

▪ Majajärvi on matala ja pieni järvi, joka on osin umpeenkasvanut. Verkkojen 
määrän kasvatus 4 > 10 on iso muutos ja arvio on, ettei tuolla ole paljoa 
lisäpaikkoja laskea verkkoja vaan kalastettaisiin käytännössä samoja alueita. 

▪ Vuorijärvessä taas verkkoja ei ole laskettu tietoisesti hapettomaan 
vyöhykkeeseen, koska on katsottu ettei noista saalista todennäköisesti olisi 
saatavissa. Tämä ilmeisesti rajaa sopivien verkkoalueiden sijainteja. 
Täälläkin verkkomäärien kasvu olisi prosentuaalisesti aika iso (16 > 26) eikä 
mahdollisesti toisi juurikaan lisäarvoa tarkkailuun.  

Raportit toimitetaan aina niitä pyydettäessä. Erikseen muistettavat raporttien 
toimittamiset unohtuvat herkästi, eikä niitä siksi toivota vaateiksi. 

Ratkaisu 
Pohjois-Savon ELY-keskus hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelman seuraavin 
muutoksin: 

1. Koekalastustulokset on tallennettava tarkastettuina tutkimusvuoden 
loppuun mennessä kansalliseen koekalastusrekisteriin. 

2. Vuorijärven osalta tulee jatkossa käyttää 26 verkkovuorokautta, 
aiemman 16 verkkovuorokauden sijaan. 

Perustelut 

Koekalastustulokset on merkittävä tarkastetuiksi tallennuksen yhteydessä, muuten 
tiedot eivät ole vapaasti käytössä muille koekalastusrekisterin käyttäjille.  

Vuorijärven mittaustulosten (Vesla) perusteella happitilanne on viime vuosina 
parantunut merkittävästi loppukesän osalta, vaikka etenkin vuosi 2024 oli erityisen 
lämmin. Vuorijärvi on kalatalouden kannalta vähintäänkin alueellisesti merkittävä 
järvi, jonka kuhakannan luonnonlisääntymisen tilaa on paikallinen tarve ja halu 
seurata. Lisäksi kun kalastuskyselystä tässä yhteydessä luovutaan, on perusteltua ja 
tarkoituksenmukaista kasvattaa pyyntiponnistus Vuorijärven osalta standardin 
mukaiselle tasolle. 

Muilta osin esitetty tarkkailuohjelma on alueen kalataloudellinen merkitys huomioon 
ottaen tarkoituksenmukainen. Tutkimusmenetelminä tulee käyttää 
Luonnonvarakeskuksen ja viranomaisten hyväksymiä luotettavia menetelmiä ja ne 
tulee toteuttaa normaaleissa vesioloissa. Saatu aineisto tulee käsitellä tilastollisin 
menetelmin niiltä osin, kun se on mahdollista ja tarkoituksenmukaista, sekä 
raportoida mahdollisimman yksityiskohtaisesti ja tallentaa asianomaisiin rekistereihin 
tarkastettuna.  
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Sovelletut oikeusohjeet 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 § 

Hallintolaki (434/2003) 

Käsittelymaksu 

560 € (alv 0 %)  

Maksu perustuu valtioneuvoston asetukseen 794/2024 elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen 
maksullisista suoritteista vuonna 2025. Käsittelyyn on kulunut 8 tuntia (á 70 €/h). 

Maksua koskeva erillinen lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja 
henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.  

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen ja suoritteesta perittävään maksuun saa hakea oikaisua Länsi- ja 
Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä. 

Lisätiedot  

Lisätietoja antaa kalastusbiologi Ilkka Vesikko puh. 02950 25184. s-posti: 
ilkka.vesikko@ely-keskus.fi 

Allekirjoitukset 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kalastusbiologi Ilkka Vesikko ja 
hyväksynyt johtava kalatalousasiantuntija Jorma Kirjavainen. 

Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

Liitteet Oikaisuvaatimusosoitus 

 

Jakelu Neova Oy, KVVY tutkimus Oy, Parkanon kaupunki, Kihniön-Parkanon 
kalatalousalue, PIR ELY

mailto:ilkka.vesikko@ely-keskus.fi
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